DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EDIÇÃO Nº 025 – FEV/2024              CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024                                  Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

SEXTO TERMO ADITIVO – DE PRAZO:

OBJETO DA OBRA: conclusão dos serviços de 2ª etapa da construção do
campo de futebol no Barro Vermelho, de acordo CONTRATO DE REPASSE

com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA
CIDADANIA, representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL /

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 895617 / 2019 /

MC/CAIXA. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL. REF: TOMADA DE PREÇOS 03.2023. OBJETO: Prorrogação

por mis 01 (um) mês, contado do término do prazo de vigência constante do

Termo de Contrato nº 080/2023, datado de 27.03.2023, Primeiro, Segundo,
Terceiro, Quarto e Quinto Termos Aditivos datados de 02.06.2023,

24.07.2023, 23.08.2023, 22.11.2023 e 07.12.2024, respectivamente, celebrados

entre as partes. NOVO PRAZO: Vigência do Contrato: 27.03.2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI.

CONTRATADA: PORTO BRASIL INCORPORAÇÕES LTDA - ME –

CNPJ: 48.689.684/0001-07. JUSTIFICATIVA: Tempo demandado pela
mandatária do Convênio para análise e deferimento do procedimento de

pagamento da medição final, bem como, para os processos de prestação de

contas e encerramento do contrato. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO:  26.02.2024. OBS:

Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei

8.666/93.
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 025 – FEV/2024
CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024